
Když nás čtete, jste v obraze
Jindřich Hlas: 
Právo na 
stávku si vzít 
nenecháme

strana 6
Ochrana osob 
znevýhodněných 
na trhu práce

§ :
strana XI

Divadlo Vlasty Buriana

strana 22

Výzva odborářů 
odUomrnri---------

/ P O V Il\iN Ý  V Ý T IS K  "
к rajtakň knihovna 

KhřiHVy v a r y

Přechod nájmu bytu 
po smrti nájemce

Společenská 
odpovědnost firem -  
pilíř moderního 
podnikání

Jak správně vykazovat 
pracovní dobu

Dáme sto miliard 
církvím?

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 739 534 613 (platí pro všechny operátory) ve formátu: 
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků.

Vidím v kouli, že 21.12. bude zničen náš svět - 
přežije jen pár bezobratlých včetně naší vlády...

Škrtící smyčka 
se utahuje
Makroekonomům 
z ČMKOS opět vyšla jedna 
černá předpověď. Na rozdíl 
od ministra financí, který 
svoje rozpočty sestavuje 
s vyhlídkou ekonomického 
růstu či stagnace, dlouhodobě v souvislosti s bez
hlavou škrtací politikou vlády varují před velkým 
nebezpečím ekonomického propadu ČR. Nejnověj
ší čísla Českého statistického úřadu jim dala bohu
žel za pravdu a doslova zaskočila všechny analyti
ky. Propad ekonomiky o 1 % je pro ně šokující 
a v rámci eurozóny dokonce Česko vykazuje za 
I. čtvrtletí nejhorší údaj.
Každý pokles ekonomiky vyvolává v ministru 
Kalouskovi spalující touhu po dalších škrtech, které 
nazývá reformami. Naposledy na začátku roku, 
když zjistil, že ekonomický růst nebude 2,5 procen
ta, ale asi nula, přijal známých šestnáct bodů, 
které znamenají škrty za 24 miliard včetně snížení 
valorizace důchodů. Jen tak na okraj, penzista 
s důchodem 10 000 korun měsíčně se bude ročně 
na snižování schodku podílet částkou 2500 Kč. 
Kalouskovou cestou se dostáváme na sestupnou 
spirálu škrtů: škrty vyvolávají pokles ekonomiky, 
pokles ekonomiky způsobuje pokles příjmů a to 
vyvolává další deficit.
Po černých zprávách ekonomického propadu je 
jasné, že se snižováním deficitu to ministrovi finan
cí zase nebude vycházet, a můžeme se těšit na 
další cynické manévry.
Zdá se, že alespoň premiérovi svitlo: na květnové 
ideové konferenci ODS naznačil ideu o podpoře 
hospodářského růstu a tudíž připustil, že k ekono
mické prosperitě se asi proškrtat nelze. Ono vůbec 
ve světě najednou začíná docházet k postupnému 
sbližování názorů expertů a „ulice“, že lékem na 
krizi jen drastické škrty asi nebudou. Dokonce 
šéfka MMF Christine Lagardeová nyní vyzvala 
vlády zadlužených evropských zemí k tomu, „aby 
výdajové škrty nutně dávkovaly postupně, jedině 
tak se mohou vyhnout dalšímu hospodářskému 
propadu“. /  j

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE sondy 3

http://www.esondy.cz

